
 

TISKOVÁ ZPRÁVA 

30. 5. 2017 

TATRA TRUCKS společně s ELTON hodinářská představuje 

limitovanou edici hodinek PRIM Präsident 
Hodinky odkazují na legendární vůz, který se v Kopřivnici začal vyrábět před 120 lety 

Kopřivnická automobilka TATRA TRUCKS si letos připomíná 120 let od zahájení 

výroby prvního automobilu se spalovacím motorem. Minulý měsíc představila 

limitovanou edici sto dvaceti vozů TATRA PHOENIX Euro 6 PRÄSIDENT odkazující na 

historický vůz NW Präsident. Nyní se automobilka rozhodla spojit s jediným 

českým výrobcem hodinek PRIM, společností ELTON hodinářská z Nového Města nad 

Metují, která uvádí na trh limitovanou edici hodinek PRIM Präsident. 

Slavný kopřivnický NW Präsident byl vůbec prvním automobilem vyrobeným ve střední 

Evropě. Společnost TATRA TRUCKS nedávno uvedla na trh limitovanou edici PRÄSIDENT 

úspěšné obchodní řady nákladních vozidel TATRA PHOENIX Euro 6, která oslavuje 120. 

výročí od vzniku onoho legendárního vozu. V rámci podpory prodeje novodobých präsidentů 

oslovila Tatra novoměstskou společnost ELTON hodinářská, která už v minulosti připravila 

několik úspěšných exkluzivních řad hodinek značky PRIM při různých příležitostech. Proto 

ELTON pro Tatru navrhl speciální edici primek, které obdrží každý zákazník, jenž si zakoupí 

vozidlo TATRA PHOENIX Euro 6 v limitované edici PRÄSIDENT. 

„Spolupráce s výrobcem hodinek PRIM pro nás představuje unikátní spojení dvou tradičních 

českých značek,“ uvedl Martin Šustek, obchodní a marketingový ředitel společnosti TATRA 

TRUCKS. „Pro zákazníky, kteří si koupí jeden ze sto dvaceti vozů TATRA PHOENIX 

v limitované edici PRÄSIDENT, bude hodnotný a exkluzivní dárek v podobě hodinek PRIM 

Präsident přidanou hodnotou ke koupi vozidla,“ dodal Martin Šustek. 

Speciální primky si mohou pořídit i další zájemci, kteří ocení originální hodinky vyrobené 

v omezeném množství. „Hodinky jsme se rozhodli vyrobit ve dvou variantách. Limitovaná 

číslovaná edice 120 kusů je určená pro budoucí majitele vozů TATRA PHOENIX v edici 

PRÄSIDENT,“ vysvětlil Martin Pabiška, generální ředitel společnosti ELTON hodinářská. „V 

tuto chvíli je také vyrobeno 40 kusů hodinek bez pořadového čísla, které jsou určeny pro e-

shop a do další distribuce,“ upřesnil Martin Pabiška. 

Exkluzivní náramkové hodinky z novoměstské manufaktury jsou označeny historickým 

názvem Präsident na číselníku a laserovanými logy TATRA, Präsident a letopočtem 1897–

2017 na dýnku hodinek. Luxusní vzhled dotváří černý řemínek z hovězí kůže. Část hodinek 

už je vyrobena a fyzicky dodána, zbytek na své majitele teprve čeká. Obě firmy věří, že 

vzájemná spolupráce přispěje k zachování historického odkazu všech, kteří se v průběhu 

celé historie automobilky podíleli na vývoji a výrobě vozidel. 



Hodinky PRIM Präsident lze zakoupit v e-shopu TATRA TRUCKS, kde jsou k dispozici i 

další informace – http://tatra.aba-reklama.cz 

 

O vozidle TATRA PHOENIX Euro 6 PRÄSIDENT 

Typickým znakem užitkových vozidel limitované edice TATRA PHOENIX Euro 6 

PRÄSIDENT je dvoubarevné provedení kabiny korespondující s firemní barvou. Červená 

metalíza je doplněna o černé lesklé provedení masky kabiny. Mezi exkluzivní prvky 

podtrhující význam limitované edice patří logotyp ve formě názvu PRÄSIDENT v 

historizujícím fontu umístěný na masce a dveřích kabiny, vyvedený ve zlatém laku. Ve 

stejném barevném provedení je též logotyp obchodní řady TATRA PHOENIX EURO 6 a 

mimořádně též rámeček kulatého logotypu TATRA umístěného na masce kabiny.  

Exkluzivní, nestandardní prvky jsou použity také v interiéru kabiny vozidla, například kožené 

sedačky či multifunkční volant s koženým obšitím. Nárazník, boční kryty, schody, kryty 

vnějších zpětných zrcátek a aerodynamické kryty za kabinou jsou vyvedené v červené 

metalíze. Na kabině je vnější sluneční clona, přední světlomety jsou vybaveny ostřikovači. K 

pracovnímu komfortu řidiče a posádky vozu přispívá rovněž autorádio s handsfree a 

manuální klimatizace.  

Vozidla jsou k dispozici ve dvou, tří a čtyřnápravovém uspořádání podvozku s pohonem 4x4, 

6x6 a 8x8. Dle požadavku a přání zákazníka je možno volit mezi krátkou (denní) a 

prodlouženou (spací) kabinou. K dispozici jsou motory PACCAR MX-11 s maximálním 

výkonem 291 kW nebo 320 kW nebo MX-13 s maximálním výkonem 300 kW, 340 kW nebo 

375 kW. Převodovka ZF je ve dvou provedeních: manuálně ovládaná ZF EcoSplit nebo 

automatizovaná ZF AS Tronic. Na přání mohou být vozidla vybavena zesílenou motorovou 

brzdou MX nebo intardérem. 

 

O hodinkách PRIM Präsident 

Strojek:  kalibr 39 

Průměr pouzdra bez korunky:  40 mm 

Délka pouzdra přes nožky:  48,7 mm 

Rozteč nožek:  20 mm 

Materiál pouzdra:  nerezová ocel 316 L 

Povrchová úprava:  leštěné, broušené 

Korunka:  nerezová 

Sklo:  minerální 

Číselník:  bílý, tištěné indexy 

Dýnko:  plné, závitové 

Náramek:  černý řemínek z hovězí kůže 

Vodotěsnost:  5 ATM  

 

 

http://tatra.aba-reklama.cz/nahled.php?id=918&idk=-1&id_parent=


Kontaktní informace: 

 

Adéla Dittmannová 

Tisková mluvčí ELTON hodinářská, a.s. 

Adela.Dittmannova@prim.cz, + 420 737 650 721 

Andrej Čírtek 

Tiskový mluvčí TATRA TRUCKS 

andrej.cirtek@czechoslovakgroup.cz, +420 602 494 208 

mailto:Adela.Dittmannova@prim.cz
mailto:andrej.cirtek@czechoslovakgroup.cz

